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Kontakty na Obecní úřad  
Mírová pod Kozákovem:  
tel.: 481 321 677, 481 321 681 
e-mail: obec@mirova.cz 
www.mirova.cz

Důležité telefonní kontakty:  
158 – Policie ČR 
156 – Městská policie
155 – Záchranná služba
150 – Hasiči
112 – Integrovaný záchranný systém

 
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

s příchodem podzimu se tak nějak zpomaluje čas a příroda se postupně chystá 
na spánek. To se ale rozhodně nedá říci o nás na obci. My se naopak velmi inten-
zivně připravujeme, aby nás zima nepřekvapila. Pracujeme na úklidu veřejných 
prostranství, údržbě obecních budov a dalšího majetku, doplňujeme posypový 
materiál nebo opravujeme nejhorší úseky obecních komunikací, aby bylo bez-
pečné po nich i v zimě jezdit.
A když už jsme u té bezpečnosti, jsem velmi rád, že se nám podařilo dokončit 
důležitý projektem výstavby chodníku k základní škole, od něhož očekáváme 
pohodlný, a především bezpečný přístup dětí do této naší vzdělávací instituce. 
A jelikož je zajištění bezpečnosti v obci jedním z našich hlavních cílů, rozhod-
li jsme se rozšířit kamerový systém i na další místa. Kromě monitorování návsi 
a autobusových zastávek v Bělé budeme nově instalovat kamery ke sběrnému 
místu odpadu v Bělé, abychom mohli efektivně reagovat na případné problémy, 
které tu bohužel nejsou ojedinělé.
Jak jste si již někteří určitě všimli, v rámci modernizace infrastruktury obce vy-
měňujeme stávající osvětlení za úspornější LED osvětlení. V letošním roce jsme 
vyměnili více než 50 lamp. Tento projekt by měl přispět do oblasti úspor energie, 
jelikož LED osvětlení spotřebovává přibližně o 50% méně elektrické energie než 
tradiční osvětlení. Navíc v konečném důsledku má LED osvětlení delší životnost 
a  vyšší spolehlivost, což v  konečném důsledků znamená méně časté výměny 
a údržbu.
Přestože Vánoce zatím připomíná jen výzdoba v  některých hobby marketech 
a s podzimními pracemi na ně teď asi myslí málokdo, rád bych Vás trochu s před-
stihem pozval na vánoční setkání před Mateřskou školou na Chutnovce při příle-
žitosti rozsvícení stromku, na setkání seniorů do vesecké sokolovny nebo na dal-
ší akce související s adventem, které už nyní plánují dobrovolné spolky v obci.
Prozatím Vám všem ale přeji klidný a pohodový podzim.

 
Jaroslav Votrubec

starosta obce
Mateřská škola na Chutnovce – 481 322 982 
Základní škola v Bělé – 481 322 055 
DPS v Bělé– 481 363 071 (072)
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1. S proplacením 10 lekcí plaveckého vý-
cviku pro 22 dětí z  Mateřské školy na 
Chutnovce a  dále se zaplacením do-
pravy autobusem.

2. S vypsáním výběrového řízení na kou-
pi hasičského automobilu pro potřebu 
SDH Bělá, výjezdní jednotky obce Mí-
rová pod Kozákovem. Zastupitelstvo 
obce Mírová pod Kozákovem pověřu-
je Radu obce Mírová pod Kozákovem 
k  zajištění výběrového řízení, ustano-
vení komise, výběru nejvýhodnější na-
bídky, uzavření kupní smlouvy s  vítě-
zem a koupí automobilu.

3. S  Veřejnoprávní smlouvou s  Městem 
Turnov na projednávání přestupků.

4. S instalací kamerového systému na re-
stauraci U Medvěda, u sběrného místa 
odpadu v Bělé a dále souhlasí s postup-
ným rozšiřováním kamerového systé-
mu po obci.

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozáko-
vem bere na vědomí:

1. Zprávu o  vyřízení stížnosti na vedení 
ZŠ v Bělé a zprávu od ČŠI Liberec.

2. Zprávu o kontrole ČŠI Liberec v MŠ na 
Chutnovce.

Vítání občánků

V  červnu letošního roku proběhlo vítání 
občánků v obřadní místnosti na OÚ Mírová 
pod Kozákovem. Přivítáno bylo celkem 
11 dětí. Se svým vystoupením je stejně 
jako v  předešlých letech přišly přivítat děti 
z Mateřské školy na Chutnovce.

Fischer Thea ze Smrčí

Kosinová Kateřina z Bělé

Koucká Sára z Chutnovky

Matějková Kristýna z Bělé

Plíva Jakub z Bělé

Plíva Jaroslav z Bělé

Smitka Ondřej z Vesce

Šarbort Jáchym z Bělé

Štajnerová Eleanor ze Sekerkových Louček

INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

Prostor u skladu obecního 
úřadu je monitorován 
kamerovým systémem se 
záznamem

Kontejner na objemný odpad bude moci 
využít pouze občan, který má v  obci Míro-
vá pod Kozákovem trvalý pobyt, popř. cha-
lupu, a platí zde poplatky za odpady. Vjezd 
do areálu obecního skladu bude umožněn 
pouze po předložení občanského průkazu. 
K tomuto kroku jsme byli nuceni přistoupit 
na základě kamerových záznamů, na kte-
rých bylo zjištěno, že kontejner nevyužívají 
pouze občané obce Mírová pod Kozáko-
vem, ale i  naprosto cizí občané pravděpo-
dobně z  okolních obcí. Z  tohoto důvodu 
plánujeme rozšířit kamerový systém i na 
ostatní sběrná místa v obci.

MÍSTNÍ POPLATEK Z POBYTU

Dle Obecně závazné vyhlášky č.  1/2021 
o místním poplatku z pobytu je plátce po-
platku povinen uhradit správci poplatku 
10 Kč za každého poplatníka staršího 18 let. 
Plátce podává ohlášení do 15  dnů od oka-
mžiku, kdy se stal plátcem.

• Plátcem poplatku z pobytu je poskytova-
tel úplatného pobytu.

• Poplatníkem poplatku pobytu je osoba, 
která v obci není přihlášená.

• Správcem poplatku je obecní úřad.

Celé znění obecně závazné vyhlášky je do-
stupné na OÚ Mírová pod Kozákovem nebo 
na webových stránkách www.mirova.cz.

Z jednání zastupitelstva

Výpis z  veřejného zasedání Zastupitelstva 
obce Mírová pod Kozákovem konaného dne 
29. 8. 2024 na OÚ Mírová pod Kozákovem.

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozáko-
vem schválilo:

1. Zprávu o  plnění usnesení z  minulého 
zasedání Zastupitelstva obce Mírová 
pod Kozákovem.

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozáko-
vem souhlasí:

Žádáme majitele psů, aby 
z důvodu bezpečnosti 

nenechávali své psy volně 
pobíhat po vsi.
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V září začali předškoláci jezdit na plavecký 
kurz do bazénu v Turnově. Děti se vždy na 
plavání velmi těší, užívají si ho a je vidět, že 
většina z nich se vody nebojí. Z důvodu vel-
kého množství dětí jim dopravu i kurzovné 
pravidelně hradí naše obec, za což jim dě-
kujeme.

Na podzimní měsíce chystáme pro děti 
kromě pravidelných divadelních předsta-
vení i  zážitkové programy. Kromě ptáčků 
a dravců to bude i vystoupení s pejsky (agi-
lity a dog dance). Čekají nás vzdělávací akce: 
výroba mýdel v  muzeu, pohádka s  úkoly 
v  knihovně v Turnově, exkurze do výrobny 
vánočních ozdob v Poniklé, exkurze k hasi-
čům, na záchranku, poštu a vlakové i auto-
busové nádraží. Podle počasí se každá třída 
vydá na různé výlety do okolí. Největším 
problémem výletů mimo školku je extrém-

ně vysoká cena objednaného autobusu, 
můžeme si ho proto dovolit objednat velmi 
zřídka. Volíme tedy druhou možnost, a  to 
jízdu linkovým autobusem, kde předškolní 
děti naopak neplatí nic. Do něj se však ve-
jde maximálně 15 až 20 dětí, což vychází na 
jednu třídu. Vždy však musíme počet dětí 
nahlásit na dispečink a zjistit, zda nás do au-
tobusu vezmou.

Plánujeme také velkou podzimní společ-
nou akci rodičů a dětí v naší MŠ – JABLKO-
BRANÍ, DÝŇOBRANÍ nebo HALLOWEEN. 
Určitě proběhne oblíbená soutěž o nejlepší 
moučník. Po setmění se vydáme na lampió-
nový průvod po Chutnovce.

A pak už se budeme pomalu připravovat na 
tradiční adventní vystoupení dětí před naší 
mateřskou školou u  příležitosti „Rozsvícení 
vánočního stromu“.

Nyní však doufáme, že nás podzimní paprs-
ky sluníčka budou ještě nějakou dobu hřát 
a my si užijeme teplých podzimních dní.

Alena Najmanová  
a zaměstnanci MŠ  

Tulachová Žofie ze Sekerkových Louček

Procházka Horymír z Loktuš

MŠ Chutnovka

PODZIM V MŠ
Ani jsme se nenadáli, léto uteklo a je tu pod-
zim. Na konci školního roku jsme s mladšími 
dětmi jeli do ZOO v  Liberci na polodenní 
výlet. Starší děti už zvládly výlet celodenní, 
tentokrát do ZOO ve Dvoře Králové. Nejmen-
ší děti jely na exkurzi do Zahradnictví pod 
Kozákovem, kde jim paní Vovsová připravila 
velmi hezký zábavně -naučný program. Poté 
jsme s dětmi došli na zahradu k Lojkům. Zde 
měly děti možnost uvidět několik druhů 
domácích zvířátek a zároveň si užily pobytu 
a her na veliké zahradě. Tímto moc děkuje-
me paní Vovsové i panu Lojkovi. S nejstarší-
mi dětmi i jejich rodiči jsme se rozloučili po-
slední týden v červnu tradiční „stopovanou“ 
po Chutnovce. Rodiče plnili se svými dětmi 
plno zábavných i naučných úkolů, poté děti 
hledaly na zahradě MŠ poklad. Zde jim také 
byla předána pamětní trička s  potiskem 
a  knížky s  věnováním. S  velkým ohlasem 
se setkalo darování „PORTFOLIÍ“ dětí na pa-
mátku. Jsou to vlastně zásobníky výkresů, 

pracovních listů, fotografií z akcí a drobných 
výrobků, které děti vytvořily od nástupu do 
školky až po jejich odchod do základní ško-
ly. Poté jsme přešli na hřiště vedle mateřské 
školy, kde nás čekalo opékání buřtů na ohni, 
který nám připravil pan Pepa Cvrček. Proži-
li jsme společně velmi zábavné odpoledne 
i večer. Tímto děkujeme všem rodičům, dě-
tem i panu Cvrčkovi.

V  červnu jsme úspěšně prošli velkou kont-
rolou České školní inspekce. Bylo zjištěno, 
že vzdělávání dětí probíhá na velmi dobré 
úrovni a vše, co se událo, bylo vyřešeno po-
dle zákona.

Na červenec jsme si zajistili malíře i  pod-
laháře a  nechali vymalovat další dvě třídy, 
ložnici a položit v nich nové koberce. Všich-
ni zaměstnanci se pak vystřídali v úklidu po 
malování.
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ného plavčíka, který děti trénuje v různých 
plaveckých stylech. Cílem výcviku je nejen 
zlepšit techniku plavání, ale také posílit se-
bevědomí dětí ve vodě a naučit je bezpeč-
nosti při vodních aktivitách. Plavecký výcvik 
je pro děti nejen příležitostí ke sportu, ale 
také k  radostnému pohybu a  zábavě, což 
přispívá k jejich celkovému fyzickému i du-
ševnímu rozvoji.

Mgr. Šárka Mašková

SDH Bělá

Po klidném letním období přišel druhý záři-
jový víkend a s ním očekávané srážky a vítr. 
Jednotka dobrovolných hasičů se sídlem 
v  Bělé byla připravena na likvidaci případ-
ných škod

způsobených počasím. Nakonec byla jed-
notka vyslána pouze na dvě události, při 
kterých likvidovala stromy spadlé na komu-
nikaci.

POVODNĚ 2024

Vzhledem ke škodám, které vznikly na seve-
rovýchodě České republiky po tamních zá-
plavách byla do zasažené oblasti, konkrétně 

ZŠ Bělá

ZAHÁJENÍ NOVÉHO ŠKOLNÍHO 
ROKU 2024/2025 NA ZÁKLADNÍ 
ŠKOLE V BĚLÉ
 
Vážení čtenáři,

nový školní rok na základní škole byl úspěš-
ně zahájen! Jsme rádi, že jsme mohli opět 
přivítat naše stávající žáky i  nově příchozí 
prvňáčky, kterých letos nastoupilo celkem 
12. Ve druhé třídě máme 17 žáků, ve třetí 
třídě 18, do čtvrté třídy chodí 13 žáků a do 
páté žáků 16. První školní den nás navíc na-
vštívil starosta obce pan Jaroslav Votrubec, 
který společně s  paní Eliškou Matoušovou 
z  místní jednoty Sokola, připravil pro naše 
prvňáčky překvapení. Obec věnovala dě-
tem krásné knihy a učebnice, zatímco paní 
Matoušová přinesla dětem dárek v podobě 
létajícího talíře a pozvala je na cvičení, což 
vyvolalo velkou radost mezi malými školá-
ky. Tento školní rok přináší i několik novinek 
v  našem pedagogickém týmu. V  novém 
školním roce se k  nám připojila nová paní 
vychovatelka Tereza Janošíková, a  to do 
2. oddělení školní družiny. Tereza zároveň 
působí jako asistent pedagoga ve 3. třídě 
a už nyní je patrné, že její přístup a nasazení 
budou velkým přínosem pro naše žáky. Do-
volte nám také představit vám naše třídní 
učitele:

• 1. třídu vede Mgr. Jana Růžičková,
• 2. třídu Mgr. Eva Měkynová,

• 3. třídu Mgr. Šárka Mašková,
• 4. třídu Tereza Štechová,
• 5. třídu Eva Streichsbierová.

Všem dětem přejeme úspěšný a  radostný 
školní rok plný nových zážitků a  poznání. 
Děkujeme také rodičům za podporu a spo-
lupráci, která je pro nás nepostradatelná. 
Těšíme se na společný školní rok plný dob-
rodružství a úspěchů!

Eva Streichsbierová 

A CO NÁS V BLÍZKÉ DOBĚ ČEKÁ?
Atletické závody na stadionu Ludvíka Daňka 
v Turnově, práce v keramické dílně, absolvo-
vání ekoprogramů, školní projektový den, 
návštěva divadelních představení a mnoho 
dalšího.

PLAVECKÝ VÝCVIK
Žáci druhé a  třetí třídy naší základní ško-
ly se každé úterý účastní v  rámci tělocviku 
plaveckého výcviku. Objednaný autobus 
nás odveze přímo před turnovský plavecký 
bazén. Výcvik probíhá pod vedením zkuše-
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Pro nejmenší čtenáře máme připravené 
nové obrázkové knihy Rok v  pohádce, 
Doprava a  Vozidla, které se skvěle hodí 
k  objevování světa a  rozvíjejí slovní záso-
bu a fantazii dětí. Starší děti si zase mohou 
prostřednictvím knížek užít dobrodružství 
s oblíbeným Jezevcem Chrujdou, Hrozálií, 
která se chce stát čarodějnicí nebo spolu 
s  partou malých Fotbaláků rozluštit, proč 
během fotbalových zápasů usínají rozhodčí. 
Také mohou zjistit, že Strach má velké uši, 
Odkud se bere sníh nebo spolu s Frantou 
Čížkem poznat kovárnu, taje kovářského ře-
mesla a také to, že Luboš není čert.

Nově v  naší knihovně přibylo i  celé oddě-
lení, které nechává vyniknout young adult 
literaturu. Jde o knihy určené primárně do-
spívajícím, ale zkušenosti knihkupců říkají, 
že o  čtivé tituly mají velký zájem i  čtenáři, 
kteří už překročili třicítku. Často jde o odváž-

né knihy, které se nebojí neotřele otevírat 
zajímavá témata. Mezi čerstvé exempláře 
u nás v knihovně patří Fakticky suprový ži-
vot, S vůní skořice, z těch starších zaujmou 
třeba Sestry Springovy, což je moderní 
převyprávění slavného románu Malé ženy.

Kamila Drahoňovská a Jitka Macounová

Prackov

V  neděli 8.  9. se pod jasným prackovským 
nebem konal 14. ročník staročeské pouti, na 
které letos vystoupil Gospel Yetu z Jablonce 
nad Nisou, Marie Špačková se svými písnič-
kami z  Českého ráje a  harmonikář Ondřej 
Zlevor, který musel na žádost návštěvníků 
pouti několikrát přidávat další a další známé 
písně.do města Hanušovice, vypravena skupina 

dobrovolníků. Tři dobrovolní hasiči z  Bělé 
byli doplněni dvěma hasiči ze Všeně. Sku-
pina vybavena potřebným materiálem vy-
razila obecním automobilem a v postižené 
oblasti pomáhala s  odstraňováním násled-
ků ničivé události. V neděli 22. 9. se po třech 
dnech vrátila bez úhony zpět domů.

Aleš Zeman

Obecní knihovna

Podzim je ideální čas na čtení  – dny se 
krátí a  počasí vyloženě vybízí k  tomu, 
abychom usedli s  šálkem čaje a  dobrou 
knihou v  ruce. Zde je pár tipů na knihy 
rozmanitých žánrů a  témat, které jsme 

pro vás nově pořídily do obecní knihovny 
a které si k nám můžete přijít půjčit každý 
čtvrtek od 16:30 do 17:30 hod.

V  poslední době velmi oblíbené historické 
romány jsme doplnily o  příběhy Blanky 
z Valois, Adléty Arpádovny nebo Františ-
ka Palackého. Do sekce reportážní literatu-
ry přibyl Královec – Město pohádek a Uto-
pie v  Leninově zahradě sledující příběh 
československého družstva, které vzniklo 
v  dalekém Kyrgyzstánu, aby pomohlo bu-
dovat Sovětský svaz. Zapomenout jsme 
opět nemohly ani na novinky z české prózy, 
konkrétně na Jiřího Hájíčka a jeho Draka na 
polní cestě o proměně současného venko-
va, debutový román s detektivní zápletkou 
Přechodné období od Veroniky Bálkové 
nebo historicky laděnou knihu Štěpána Ja-
vůrka Sudetský dům. Zkrátka u nás nepři-
jdou ani filmoví a  seriáloví nadšenci  – na 
našich poličkách totiž najdou třeba knihu, 
podle níž byl natočen seriál HBO Mělas to 
vědět, ale i předlohy filmů sklízejících úspě-
chy v kinech, jako je třeba Zápisník alkoho-
ličky nebo román Námi to končí.
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Dále pak děti rozeznávaly různé druhy dře-
vin a  rostlin, které se vyskytují v  místních 
porostech.

Při přecházení mezi jednotlivými stanovišti 
dětem působily radost i nálezy jedlých hub 
a  prvních dozrávajících borůvek v  lesním 
porostu v okolí osady Rozumov.

Jednotlivé skupiny dětí byly na stanovištích 
bodově hodnoceny za své znalosti, na závěr 
bylo provedeno vyhodnocení a následovalo 
malé občerstvení.

K úspěšnému dni přispělo hezké počasí a ra-
dostné tváře dětí z dosažených výsledků. Ta-
kovýmito akcemi pro naši mladou generaci 
chceme i nadále pokračovat a prohlubovat 
tím jejich vztah k přírodě a přispět k jejímu 
poznávání a ochraně.

Jan Šimice

Vesec 

V sobotu 31. 8. 2024 proběhla ve Vesci pod 
koupalištěm již tradiční pouť s  dětským 
dnem. Celé prosluněné odpoledne se neslo 
v duchu dobré zábavy a hudby, kterou ten-
tokrát zajistila liberecká hudební skupina 
D‚Band a  lokální kapela J30. Návštěvníci se 
mohli občerstvit nejenom skvělým jídlem 
a domácím sladkým i slaným pečivem, které 
pro ně připravili místní, ale tentokrát měli 
k  dispozici i  prosseco -kávový stánek, kde 
pro ně naše usměvavé barmanky míchaly 
osvěžující drinky a vařily skvělou kávu.

Pestrý program dětského dne přilákal rov-
nou stovku účastníků všech věkových ka-
tegorií. Ti si prostřednictvím zábavných her 
a  soutěží prověřili svoji zručnost, rychlost, 
představivost a  nakonec získali odměnu 
v  podobě hračky. Velkým lákadlem byla 
stejně jako v loňském roce jízda na koních, 
ukázka hasičské techniky a  první pomoci 
nebo střelnice, odkud si malí i velcí odnášeli 
tradiční růže z  papíru, sladkosti a  ti nejši-
kovnější i plyšová zvířata. Úspěch opět skli-
dilo malování na obličej i  kreativní koutek, 

Již tradičně přijeli na Prackov stánkaři se svý-
mi výrobky, nechyběla střelnice ani další ak-
tivity pro děti. Domácí občerstvení, které je 
návštěvníky velmi oblíbené a které bychom 
nebyli schopni zajistit bez pomoci sousedů, 
přátel a  sympatizantů spolku, mohli ná-
vštěvníci ochutnat na dvou místech. Buďto 
přímo u  kapličky nebo na dětském hřišti. 
Touto cestou bychom chtěli ještě jednou 
poděkovat za všechny příspěvky, ať už ve 
formě odvedené práce, sponzorských darů 
nebo času stráveného v kuchyni při realizaci 
jedlého příspěvku. A samozřejmě nemůže-
me zapomenout poděkovat všem návštěv-
níkům, že na staročeskou pouť dorazili.

Pouť je za námi a my bychom vás jménem 
spolku rádi pozvali na naši další tradiční 
akci, kterou je Vánoční koledování na stříbr-
nou neděli. Přijďte si 15. prosince od 14 ho-
din poslechnout vánoční koledy v  podání 
turnovských skautů a v předvánočním sho-
nu se potkat se sousedy a  přáteli u  Kaple 
Panny Marie na Prackově.

Šárka Hainová

MS Klokočské skály

MS KLOKOČSKÉ SKÁLY – PRÁCE 
S VEŘEJNOSTÍ
Činnost mysliveckého spolku spočívá kro-
mě vlastní myslivosti i  v  práci s  veřejností. 
Dne 14. 6. 2024 se proto Myslivecký spolek 
Klokočské skály společně s vedením Základ-
ní školy v  Bělé rozhodl uspořádat pro děti 
den v přírodě.

Pro skupinky dětí připravili myslivci na ně-
kolika stanovištích různé úkoly. Děti se se-
známily s  různými druhy fotopastí, který-
mi se monitoruje výskyt zvěře v  revíru. Na 
snímcích byl k  vidění hlavně noční pohyb 
zvěře. Zaznamenána byla divoká prasata, 
lišky, jezevci, ale také psík mývalovitý, kuny 
a některé druhy sov.

Na kynologickém stanovišti se děti sezná-
mily s plemeny loveckých psů a myslivci jim 
předvedli ukázky jejich výcviku. Nechyběly 
ani ukázky loveckých zbraní včetně praktic-
kých ukázek s jejich zacházením.
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v němž si měly děti možnost vyrobit lapače 
snů a dřevěné rámečky.

Děkujeme všem sponzorům za podporu 
a příští rok se s Vámi budeme první zářijový 
víkend opět těšit na viděnou.

Jitka Macounová

Rotštejn  

HRAD ROTŠTEJN – OHLÉDNUTÍ 
ZA HLAVNÍ TURISTICKOU 
SEZÓNOU 2024
Od konce dubna do poloviny června pro-
bíhaly na hradě Rotštejn udržovací práce 
na tesařských konstrukcích a  souběžně 
s nimi další etapa archeologického průzku-
mu a doplnění zaměření hradu v nově od-
halených pozicích. Celkově se cena oprav 
a  prací souvisejících vyšplhala na více než 
230 000 Kč. Náklady na tyto práce uhradil 
spolek Ochrana Klokočských skal ze své-
ho rozpočtu. Souběžně s  těmito pracemi 

proběhla likvidace divoké skládky v  areálu 
hradu Rotštejn, s  jejíž likvidací pomohli fi-
remní dobrovolníci v rámci „Dne pro dobrý 
skutek.“ Do sběrného dvora bylo odvezeno 
více jak 12 tun odpadu.

Plný návštěvnický provoz pak na Rotštejně 
nastal až od druhé poloviny měsíce června. 
V rámci dlouhodobé spolupráce s Waldorf-
skou základní školou v  Semilech proběhla 
na hradě tradiční rytířská slavnost šestého 
ročníku. Ve spolupráci s Montessori základní 
školou z Liberce pak projektový den zamě-
řený na enviromentální a  ekologickou vý-
chovu. Na Rotštejn zamířilo také šest skupin 
studentů Univerzity třetího věku. Zároveň 
probíhaly studentské praxe ve spolupráci 
s  Teologickou fakultou Univerzity Karlovy 
a Technickou univerzitou Liberec – Fakultou 
přírodovědně -humanitní a  pedagogickou. 
Středoškolské praxe na konci května z tech-
nických důvodů neproběhly.

Během hlavní sezóny pak měli návštěvníci 
možnost projít si tradiční výstavu histo-
rických receptů a  nahlédnout tak do ku-
chařských svitků našich předků, zapojit se 
do komponovaného programu Dny svaté 
Markéty, který se zaměřuje na zpracování 
obilí a  tradiční hospodaření nebo Čarování 
s Nitkou, kde měli možnost dozvědět se, co 
je herdule, jak vypadá podvinek, co je to ka-
retka a další zajímavosti. Velké návštěvnosti, 
celkem 594 osob, se těšily Dny pro život bez 
lepku pořádané ve spolupráci s obecně pro-
spěšnou společností – Celia- život bez lep-
ku z  Liberce. Předposlední srpnový víkend 
pak nádvoří patřilo divadelníkům během 

Šermířského loučení s létem. Hlavní sezónu 
zakončila v první sobotu školního roku Po-
hádková noc na Rotštejně.

Hana Talli Hlubučková,  
kastelánka hradu Rotštejn

Stolní tenis Vesec  

OHLÉDNUTÍ ZA SEZÓNOU 
2023/2024

Právě proběhlá sezóna úspěšně navazuje 
na minulé ročníky. Stále se nám daří udržet 
si vysokou herní úroveň a kvalitu, a děláme 
tak dobré jméno obci nejen v našem okrese, 
ale i v celém kraji.

Mužstvo „A“ se již několik let účastní nej-
vyšší soutěže v  Libereckém kraji  – krajské 
divize. V letošní sezóně mužstvo bojovalo až 
do konce o  příčku nejvyšší, dlouhou dobu 
se dokonce drželo na 1. místě tabulky. Na-
konec bohužel po dlouhých a  těžkých zá-
pasech obsadilo velice krásné druhé místo. 
V  této nejvyšší krajské soutěži je to veliký 
úspěch a budeme doufat, že se možná jed-
noho dne dočkáme i 3. ligy.

Mužstvo „B“ je dlouhodobý účastník nej-
vyšší okresní soutěže 1. třídy. V letošní sezó-
ně se nám povedlo obsadit 7. místo tabulky 
a  udržet tuto nejvyšší okresní soutěž i  pro 
příští sezónu.

Letošní rok je zajímavý tím, že náš oddíl 
oslavil 20 let působení stolního tenisu ve Ve-

Divadelní představení na Rotštejně

Výzkum na hradě Rotštejn 

OKRESNÍ PŘEBOR 1. TŘÍDY
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N

EČN
É TA

B
U

LKY 2023/2024
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mužstvu bude dařit a  sezónu zakončíme 
na opačném pólu tabulky, než tomu bylo 
v uplynulé sezóně.

Určitě patří dík našim věrným fanouškům, 
kteří se na každé (nejen) domácí utkání 
schází v hojném počtu a Tomášovi a Lucce 
Malíkovým za perfektní „catering“. V  nepo-
slední řadě chceme jménem výboru SKM 
velmi poděkovat i  našim sponzorům, kte-
rými jsou: obec Mírová pod Kozákovem, 
Národní sportovní agentura, Liberecký 
kraj, Elkovo Čepelík, MEA Water Manage-
ment,  s.  r.  o., Sportero, Tiskárna Zaplatílek, 
Pivovar Svijany a další.

Výbor SKM

MLADŠÍ ŽÁCI, MLADŠÍ A STARŠÍ 
PŘÍPRAVKA SK MÍROVÁ
Po krátké letní pauze jsme začali trénovat 
v  půlce srpna. Zúčastnili jsme se příprav-
ných turnajů v  Turnově a  Sedmihorkách, 
kde jsme obsadili přední příčky. Turnaje děti 
moc baví, jsou soutěživí a rádi získávají oce-
nění a  věcné dary. Od letošního podzimu 
jsme pro velký počet dětí přihlásili do okres-
ní soutěže 3 týmy, a to mladší žáky a mladší 
a  starší přípravku. Děti trénují pravidelně 
dvakrát týdně na domácím hřišti v  Seker-
kových Loučkách. V současné době probíhá 
okresní soutěž. Pravidelně hrajeme jednou 
až dvakrát týdně utkání. Zpravidla jednou 
na domácím hřišti a  jednou zajíždíme na 
soupeřovo hřiště.

Děti většinu zápasů vyhrávají, u  mladší 
a starší přípravky se ještě nezapisují výsled-
ky oficiálně, ale mladší žáci nyní disponují 
prvním místem v okrese. Momentálně nej-
lepším střelcem okresního přeboru je náš 
Kuba Šikola, který po 4. kole disponuje sed-
mi góly. V týmu máme i jednu talentovanou 
fotbalistku Anežku Rulcovou.

Nově se k  nám zapojili čtyřletí budoucí ta-
lenti. Jelikož se stále rozrůstáme, v  počtu 

sci. Během této dlouhé doby jsme odehráli 
tisíce zápasů, uspořádali sedmnáct turnajů, 
zúčastnili se stovek turnajů a  hrálo za nás 
několik desítek hráčů. Začátky byly těžké, 
vstoupili jsme do soutěží s nulovými zkuše-
nostmi, ale během let jsme se vypracovali až 
mezi nejlepší týmy v okrese a za další roky 
až po tým bojující o postup do 3. ligy. Naše-
mu oddílu a všem hráčům gratuluji k tomu-
to jubileu a přeji další úspěchy do dalších let.

Závěrem chceme poděkovat všem sponzo-
rům a lidem, kteří nás podporují. Především 
obci Mírová pod Kozákovem a  veseckému 
Sokolu, bez kterých bychom těchto úspě-
chů nedosáhli.

Jan Kocour, vedoucí oddílu

Fotbal SK Mírová

„A“ TÝM
Na konci jarní sezóny 2023/2024 se nakonec 
přece jen podařilo našemu týmu zachránit 
nejvyšší okresní soutěž, a to až dramatickým 
finišem v posledním utkání. V průběhu letní 
přestávky se ale podařilo tým doplnit zkuše-
nými odchovanci, kteří se vrátili do Mírové 
po působení v jiných klubech.

Nová sezóna se rozeběhla v  průběhu srp-
na a náš „A“ tým si doposud vede výborně. 
V  dosavadním průběhu neztratil ani bod 
a po sérii vítězství drží první příčku v tabul-
ce. Věříme, že i v dalších utkáních se našemu 

KRAJSKÁ DIVIZE

KONEČNÉ TABULKY 2023/2024

Turnaj v Turnově, starší přípravka

Turnaj v Sedmihorkách, starší přípravka
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Děkujeme obci a  sponzorům za podporu 
klubu a všem fotbalistům za úspěšné repre-
zentování klubu.

Případní sponzoři jsou vítáni.

Lukáš Hejduk a Miloš Zelnický

SOKOL Bělá

CVIČENÍ DĚTÍ

Cvičení dětí probíhá každou středu od 17 
hod do 18 hodin v tělocvičně ZŠ Bělá. S se-
bou přezůvky, pití a chuť si zacvičit.

Těší se na Vás cvičitelky Elišky
 

LOGO tábor
LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ LOGO TÁBOR 
2024

V prvním srpnovém týdnu se v Bělé u Turno-
va uskutečnil druhý ročník letního příměst-
ského LOGO tábora. Jedná se o  jedinečný 
příměstský tábor, který dětem poskytne ne-
zapomenutelné zážitky při logopedických 
aktivitách, výtvarném tvoření, pohybových 
hrách a  dalších činnostech patřících k  létu 
a  táborům. Letošní druhý ročník se nesl 
v  duchu „Indiánského léta“. Celý týden 
děti plnily úkoly, které jim připravily instruk-
torky v podání barevných indiánů – vyrábě-
ly batikovaná trička a indiánský náhrdelník, 
střílely z luku, zkoušely zkrotit koně, bubno-

valy, tančily, cvičily a hlavně povídaly, rytmi-
zovaly a procvičovaly svou výslovnost.

Ke konci týdne jsme absolvovali celodenní 
pěší výlet do Sedmihorek, kde jsme se ve 
spolupráci se Střediskem ekologické výcho-
vy Český ráj seznámili zblízka s indiánskými 
druhy zvířat (koně, ovce, kozy  apod.). Celý 
týden nám vynikající obědy připravovala 
restaurace U  Medvěda. Prostory pronajal 
místní sbor dobrovolných hasičů, kterému 
mnohokrát děkujeme.

Dle ohlasů z řad dětí i rodičů se tábor opět 
vydařil. Děti byly nadšené a rodiče spokoje-
ni, jak jsme se o děti postarali. Za realizační 
tým chci poděkovat všem rodičům za důvě-
ru a svěření jejich dětí do naší péče. Vážíme 
si vaší spolupráce. Děkuji instruktorkám 
Barče a  Ivě za energii a  kreativitu. Děkuji 
své rodině za nekonečnou podporu a  po-
moc. Věřím, že v  roce 2025 se opět tábor 
uskuteční. Podrobnější informace a fotoga-

čtyř trenérů se nedá věnovat tolika dětem, 
proto nám příležitostně pomáhají i  kluci 
z A mužstva nebo se zapojují tatínci. Stabil-
ní trenéři jsou Lukáš Hejduk, Miloš Zelnický, 
Vlasta Mencl a Míra Hyka.

Při každém domácím zápase je na hřišti ote-
vřené občerstvení, které od loňského roku 
provozuje Tomáš Malík. Je možno si zakou-
pit pivo, limo, ale i něco k snědku, jako jsou 

párky v rohlíku, klobásy, hranolky a nově je 
v nabídce i vynikající pizza.

Domácí zápasy dětí i dospělých se těší stále 
větší oblibě. Dopoledne probíhá zápas dětí, 
odpoledne hrají muži, a tak se na hřišti bě-
hem dne vystřídá velké množství fanoušků 
a  rodinných příslušníků. Vstupenky na „A“ 
mužstvo jsou slosovatelné, v poločase pro-
bíhá tombola o hodnotné ceny.

Na závěr sezóny, sobotu 26.  10.  2024, plá-
nujeme tradiční utkání rodičů proti dětem. 
Tato akce se těší velké oblibě jak u  rodičů, 
tak i dětí. Tento den mají zároveň poslední 
zápas i muži, kterým se letos opravdu daří. 
V současné době je náš tým na prvním mís-
tě tabulky. Přijďte zafandit, potkat se s přá-
teli nebo prostě jen tak pobýt.

Kdo z  dětí by měl zájem o  fotbal, kontak-
tujte trenéra Miloše Zelnického na tel. 
736 776 781. Přijímáme hráče již od 4 let.

Domácí zápas, starší přípravka

Mladší žáci. Zleva: Havlíček J., Pařízek J., Hladík 
A., Zelnický O., Belas M., Hejduk F., Kocour 
F., Hain J., Herbrich T., Cimbál Š., Kocour J.  
a gólman Ráliš F.

Domácí zápas mladší přípravky. Zleva: Kocour 
J., Hejduk A., Korda J., Hejduk F., Nejedlý F.,  
Ráliš B. a gólman Smrkovský M.
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lerii z letošního ročníku naleznete na webu  
www.logotabor.cz.

Za celý tým Bc. Barbora Drahoňovská, 
pořadatelka tábora

ŽIVOTNÍ JUBILEA

90 let oslavila 
Jitka Rojíková z Rohlin

85 let oslavil 
Vladimír Brouček z Chutnovky

80 let oslavili
František Havrda z Bukoviny

Květuše Šírková ze Smrčí

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme pevné zdraví.

Souhlas se zveřejněním osobních údajů udělíte vyplněním formuláře na OÚ Mírová pod Kozákovem. Příspěvky do 
rubriky životní jubilea zasílejte e-mailem na obec@mirova.cz nebo písemně na adresu OÚ Mírová p. K., Chutnovka 
36, 51101 Turnov.
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Služby Czech point, ověřování

OBECNÍ ÚŘAD POSKYTUJE 
NÁSLEDUJÍCÍ SLUŽBY:
• ověřování pravosti podpisu, shodu opisu 

nebo kopie s listinou;
 
• výdej pytlů na tříděný a komunální odpad;

•  příjem plateb místních poplatků:  
za odpady, psy, z ubytovací kapacity, 
z rekreačního a lázeňského pobytu;

•  příjem plateb za vodné a stočné;

•  evidenci obyvatel;

• služby Czech POINT např.: 
- výpis z katastru nemovitostí LV,
- snímky katastrálních map, které slouží 

jako originály a není nutno pro tyto 

snímky jezdit na Katastrální úřad 
do Semil (nově),

- výpis z bodového hodnocení řidiče,
- výpis z insolventního rejstříku,
- výpis z veřejného rejstříku (obchodní 

rejstřík, spolkový rejstřík, nadační 
rejstřík, rejstřík ústavů, rejstřík 
společenství vlastníků jednotek 
a rejstřík obecně prospěšných 
společností),

- výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů,

- výpis z živnostenského rejstříku,
- rejstřík trestů,
- výpis z rejstříku trestů právnických osob
- agendy ISDS (zřízení datové schránky).

Příspěvky do zpravodaje

Vaše názory, připomínky, podněty, po-
zvánky nebo inzeráty můžete zasílat na 
adresu: obec@mirova.cz. V rámci mož-
ností je budeme uveřejňovat.

INZERCE

AUTOSERVIS | PNEUSERVIS
Chutnovka 76 • 603 769 446 • ales.roszman@seznam.cz

zima klepe na dveře!

• VEŠKERÉ MECHANICKÉ OPRAVY
• DIAGNOSTIKA
• OPRAVY MOTORŮ, VÝMĚNY ROZVODŮ 

• OPRAVY A VÝMĚNY SPOJEK
• VÝMĚNY PROVOZNÍCH KAPALIN 
• OPRAVY, ČIŠTĚNÍ A DESINFEKCE 
 KLIMATIZACÍ VOZIDEL

PNEUSERVIS · PNEUHOTEL
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